
 باید مراقب دلمردگی ها در جامعه باشیم!
هشدار روانشناس و استاد ممتاز دانشگاه تهران نسبت به »فرسودگی روانی« در مردان:

نسل فردا / گروه جامعه 
news@ naslefarda.net 

 خودکشی پزشک آبادانی از بالای برج ساحلی اروند«. 
این خبر که جمعه منتشر شد خیلی زود هشدار 
برانگیز شد و البته توسط عده ای هم زمینی برای 
بازی با توپ شایعات. چرا؟ چون گویا مرحوم یکی از 
پزشکان در پزشکی قانونی آبادان بود. یکی از پزشکان 
مطرح آبادانی به دلیل نامعلومی از لابی خانه اش در 
طبقه پنجم برج ساحلی اروند به پایین پرید و به 
بیمارستان شهید بهشتی آبادان انتقال یافت. تیم 
پزشکی اظهار داشته که حال عمومی این پزشک طب 
اورژانس بسیار وخیم است. تحقیقات در خصوص 
جزئیات دقیق علت این حادثه و خودکشی پزشک 
آبادانی توسط پلیس در دست بررسی است. بنابر 
گزارش های رسیده، تلاش پزشکان برای نجات جان 
وی به نتیجه نرسید و جان باخت. این مطلب انگیزه ای 
شد تا روانشناس و استاد ممتاز دانشگاه تهران نسبت 
به »فرسودگی روانی« در مردان هشدار بدهد. 
دکتر غلامعلی افروز گفت: کارگزاران باید نسبت 
به سلامت، بهداشت و آرامش روان مردان و نشاط 
معنوی آنها دقت داشته باشند چراکه افسردگی ها 
و فرسودگی های روانی می تواند مقدمه ای برای 

خودکشی شوند.
وی همچنین همزمان با هفته جهانی سلامت مردان، 
»امنیت روانی« را بالاترین امنیت برای افراد دانست و 
اظهار کرد: امنیت روانی بدون حمایت های معیشتی، 

شغلی، اقتصادی و اجتماعی مقدور نمی شود.
این استاد ممتاز دانشگاه تهران با بیان اینکه بسیاری از 
آقایان در حال حاضر دچار اضطراب شدید و افسردگی 

قابل توجه شده اند، ادامه داد: برخی از مردان به دلیل 
احساس ناتوانی در حسن تأمین معیشت خانواده 
فرسودگی روانی پیدا کرده اند و نسبت به تأمین 
معیشت خانواده خود نگران هستند. مردان خانواده 
در حالی سنگربانان خانواده محسوب می شوند که 
با نگرانی های یاد شده بعضاً احساس اقتدار لازم برای 

این سنگربانی ا از دست داده اند.
به گفته این روانشناس، احساس فرسودگی روانی 
بسیار سنگین تر از احساس افسردگی است و در 
فرسودگی روانی می توان گفت شخصیت افراد 
می سوزد. وی معتقد است که فشارهای روانی، 
اقتصادی، اجتماعی، عاطفی و معیشتی می تواند 
تعارضات روانی برای مردان ایجاد و فرسودگی روانی 

آنها را چند برابر کنند.
افروز درباره نشانه های فرسودگی روانی، توضیح 

داد: احساس شرمندگی از ناتوانی در تأمین معیشت 
خانواده، از دست دادن تمرکز، نگرانی نسبت به آینده 
شغی و خانوادگی و معیشتی، داشتن تعارضات و 
دوگانگی های روانی، اضطراب و افسردگی همگی 

منجر به ایجاد فرسودگی روانی می شود.
 خانواده باغ، زنان باغبان و مردان 

سنگربان هستند
وی خانواده را باغ، زنان را باغبان و مردان خانواده را 
سنگربان این باغ تشبیه کرد و افزود: مردان باید مراقب 
آرامش و امنیت همسر و فرزندان خود باشند. تأمین 
امنیت روانی و معیشت خانواده فراتر از تأمین خوراک 
برای اعضا خانواده است بلکه معیشت شامل تأمین 

حسن و آرامش در زندگی نیز می شود.
این استاد ممتاز دانشگاه تهران با اشاره به اهمیت 
نقش شرایط اقتصادی و معیشتی مردان در داشتن 

سلامت و امنیت روان، ادامه داد: بسیاری از آقایان 
مراجعه کننده به روانشناسان می گویند وقتی به دهه 
سوم ماه می رسند با مشکلات خواب مواجه می شوند. 
برخی مردان دو شغله می گویند نگران این هستیم که 
نتوانیم مخارج جاری زندگی را تأمین کنیم که این 
امر فشار مضاعفی بر مردان وارد می کند. مجموعه این 

فشارها برای مردان نا امنی روانی ایجاد کرده است.
این روانشناس وظیفه تأمین احساس امنیت روانی 
و معیشت مطلوب خانواده ها را بر عهده کارگزاران 
جامعه دانست و یادآور شد: این امنیت روانی و معیشت 
مطلوب خانواده ها شامل تأمین تمام نیازهای معقول 
زندگی است. مردان مکلف اند آرامش خانواده را حفظ 
کنند اما مردی می تواند این آرامش را تقویت کرده و 
سنگربان خانواده باشد که خود آرامش داشته باشد. 
سنگربانی که کلافگی فکری پیدا کرده و دلمرده، 
مضطرب و نگران است نمی تواند باغ زندگی را نگه 
دارد. امروزه مردان بیش از هر زمان دیگری نیاز به 

حمایت، آرامش و نشاط معنوی دارند.
افروز در پایان سخنان خود با بیان اینکه مهم ترین 
رکن هر خانواده مادر است و این پدر است که باید به 
مادر آرامش دهد، بیان کرد: اگر باغبان خانواده یعنی 
مردان و پدران نشاط نداشته باشند فرزندان و زنان نیز 
نشاط نخواهند داشت. نشاط و رشد فرزندان بستگی 
به نشاط پدر و مادر دارد و اگر پدر دلمرده و فرسوده 
شود قطعاً مادر نیز دلمرده شده و فرزندان احساس 
کسالت و خانه گریزی پیدا می کنند. حتی ممکن است 
در این شرایط فرزندان به اشتباه برای سرگرمی خود 

به فضای مجازی پناه برده و از والدین دوری کنند.

 مردم لتونی در صف هیزم و چوب 
می ایستند؛

عصر حجر اروپا در قرن نو!
 نبردشرق اروپا هر روز ابعاد تازه ای می یابد و 
دیگرانی را درگیر زیاده خواهی های پوتین می کند. 
حالا بعد از اوکراین نوبت لتونی است تا در دوراه 
هوش مصنوعی درصف هیزم بایستند! شهروندان 
برخی کشورهای اتحادیه اروپا درهراس ازتشدید 
بحران سوخت برای جمع آوری هیزم صف 
کشیدند. به استناد خبرمنتشره در پایگاه خبری 
تحریریه، ساکنان کشور لتونی برای دریافت مجوز 
جهت جمع آوری چوب های باقیمانده از عملیات 
قطع درختان با یکدیگر رقابت می کنند. لتونیایی 
ها اکنون برای دریافت مجوزهای دولتی جهت 
جمع آوری هیزم از جنگل ها تلاش می کنند. 
سازمان دولتی جنگل های لتونی فاش کرد که 
مجوزهایی را صادر می کند که به شهروندان 
اجازه می دهد تا چوب های باقیمانده ازعملیات 
قطع درختان را جمع آوری و برای فصل سرد 
انبار کنند. به گفته این نهاد، علاقه به دریافت 
این مجوزها که کاملًا رایگان هستند، تنها در 
یک ماه گذشته پنج برابر افزایش یافته است. با 
این حال »ادموند لینده« یکی از نمایندگان این 
سازمان هشدار داد که در آینده نزدیک، ممکن 
است میزان بقایای چوب که به طور بالقوه مردم 
می توانند جمع آوری و استفاده کنند نیز کاهش 
یابد. لینده به بخش خبری رادیوی لتونی گفت: 
با توجه به شرایط بازار چوب در نظر گرفته شده 
برای تولید انرژی، میزان چوب قطع شده در برخی 
از بخش های جنگل در آینده کاهش می یابد. 
دلیل مهم این امر آن است که تعرفه های گاز در 
کشورهای بالتیک نسبت به قبل دو برابر شده 
 Latvijas Gaze است. شرکت انرژی لتونیایی
پیشترهشدارداده است که انتظارمی رود تعرفه 
گاز برای خانوارهای لتونی تا حدود ۹۰ درصد 
افزایش یابد. این شرکت برنامه های خود برای 
افزایش تعرفه گاز طبیعی را بین ۶۵.۶ تا ۸۹.۹ 

درصد بسته به میزان مصرف اعلام کرد.
به گفته این شرکت، قبوض گاز برای خانوارهایی 
که مصرف سالانه آنها تا ۲۵۰ متر مکعب است، 
۶۵.۶ درصد افزایش می یابد و از ۱.۱۰۲ یورو در 
هر متر مکعب به ۱.۸۲۵ یورو در هر متر مکعب 

افزایش خواهد یافت.
در همین حال، مشتریانی که سالانه تا ۵۰۰ 
مترمکعب مصرف گاز داشته باشند هم افزایش 
قیمت ۷۴.۷ درصدی را تجربه خواهند کرد. در 
همین راستا خانواده هایی که سالانه بیشتر از ۵۰۰ 
متر مکعب مصرف داشته باشند شاهد افزایش 

۸۹.۹ درصدی خواهند بود.
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 رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت  
بحران شهر تهران:

آمار دقیقی درباره 
ساختمان های نا ایمن از نظر 

سازه وجود ندارد
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران با بیان اینکه آمار دقیقی درباره 
ساختمان های نا ایمن از نظر سازه وجود 
ندارد، درباره اعداد و ارقام اعلام شده درباره 
ساختمان های نا ایمن تهران گفت: این آمار 
عموماً مربوط به سازمان آتش نشانی است 
که بیشتر ایمنی حریق را ملاک قرار می دهد 
و ایمنی سازه کمتر مد نظر است. علی 
نصیری درباره اعداد و ارقام اعلام شده درباره 
ساختمان های ناایمن تهران اظهار کرد: اتفاقی 
که در متروپل افتاد از جنس ایمنی حریق نبود 
بلکه ایمنی سازه بود. در حوزه ایمنی سازه عدد و 
رقم و آمار دقیقی نداریم زیرا ساختمان هایی که 
به عنوان ساختمان نا ایمن معرفی می شوند در 

برابر آتش سوزی نا ایمن هستند.
وی با بیان اینکه مردم نگرانی بابت اعداد و ارقام 
ساختمان های نا ایمن نداشته باشند، تصریح 
کرد: تهران یک شهر زلزله خیز است اما نباید 
این مسئله منجر به نا امنی روانی مردم شود 
که با کوچکترین اتفاقی، ساختمان های زیادی 
در تهران دچار مشکل می شوند. رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران معتقد 
است که اگر مردم به اصول لازم برای ایمنی در 
هنگام خرید ساختمان توجه کنند، نباید نگرانی 
داشته باشند. نصیری خاطر نشان کرد: تک تک 
این ساختمان ها در حال بررسی هستند و بعضی 
از آن ها توسط دادستانی فراخوانی شده اند 
زیرا خیلی از آن ها دولتی نیستند و مالکیت 

خصوصی دارند.

 گفت و گو

پیش بینی حضور ۵ میلیون زائر ایرانی اربعین در عراقجلوگیری ترکیه از سوختگیری هواپیمای مسافری ایران
عصر ایران: ترکیه از سوختگیری یک فروند هواپیمای مسافری ایرانی جلوگیری کرد. رسانه های ایرانی نوشته اند: پرواز ۴۸۰۸ هواپیمایی 
معراج، به علت عدم همکاری کشور ترکیه، مجبور به فرود اضطراری در فرودگاه تبریز برای سوختگیری شد. پرواز شرکت هواپیمایی 
معراج در مسیر استانبول-تهران، بعد از ۸ ساعت تأخیر، برای سوختگیری در تبریز فرود اضطراری داشت. به گفته مسافران این پرواز، 
هواپیمای شرکت معراج قرار بود در ساعت ۹ صبح به تهران پرواز داشته باشد، اما به علت نقص فنی و عدم سوختگیری در استانبول، بعد 
از ۸ ساعت اجازه پرواز گرفت و بعد از گذشت یک ساعت، مجبور شد در فرودگاه تبریز فرود اضطراری برای سوختگیری داشته باشد. به 
گفته مسافران این پرواز، ترکیه اجازه سوختگیری به این شرکت هواپیمایی را نمی داد. کمی قبل ترهم پروازیکی ازشرکت های هواپیمایی 

درمسیرمشهد-استانبول، بعد ازگذشت ۹ ساعت تأخیر، اجازه پروازبه استانبول را دریافت کرده بود.

ایرنا: رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر از پیش بینی برای حضور پنج میلیون ایرانی در ایام اربعین امسال خبر داد و گفت: بر 
اساس این برآورد جمعیت، یک هزار و ۵۰۰ نفر در قالب کادر بهداشت و درمان به عراق اعزام می شوند.

سید علی مرعشی گفت: باتوجه به همه گیری کرونا در سال های اخیر و محدودیت های سفر به نظر می آید امسال با کاهش این 
محدودیت ها، چهار تا پنج میلیون ایرانی در ایام اربعین، عازم عراق شوند. وی با بیان این که مسئولیت انتقال دارو و تجهیزات همچنین 
ارائه خدمات درمانی به زائران ایرانی برعهده هلال احمر است، گفت: در مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر نیز فراخوانی داده ایم 
تا افرادی که تمایل دارند، ثبت نام کنند. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر اظهار داشت: هلال احمر از ظرفیت دانشگاه ها و 

تشکل های مردم نهاد در حوزه مختلف از ترابری گرفته تا بهداشت و درمان استفاده می کند.


